
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 20.06.2019                                                                                           № 209 

 
О внесении изменений в Положение о 
предоставлении гражданами, претендующими 
на замещение муниципальных должностей и 
должностей муниципальной службы и лицами, 
замещающими муниципальные должности и 
должности  муниципальной службы 
администрации Нагорного сельского поселения, 
сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, 
утвержденное постановлением главы 
Нагорного сельского поселения от 22.03.2012 
№ 90  

 

Рассмотрев протест прокуроры Петушинского района от 07.06.2019 № 
5-1-2019 на постановление администрации Нагорного сельского поселения от 
22.03.2012 № 90, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 
№273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», в целях устранения 
нарушений и приведения нормативного правового акта в соответствие 
действующему законодательству  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими 
на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной 
службы и лицами, замещающими муниципальные должности и должности  
муниципальной службы администрации Нагорного сельского поселения, 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, утвержденное постановлением главы Нагорного сельского 
поселения от 22.03.2012 № 90, следующие изменения:  



 2

1.1. Абзац 1 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением 
гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей и 
должностей муниципальной службы администрации Нагорного сельского 
поселения, и лицами, замещающими муниципальные должности и должности 
муниципальной службы администрации Нагорного сельского поселения, 
являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным 
законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и 
иную охраняемую федеральными законами тайну.».  

1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных 
служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных 
законодательством Российской Федерации, несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Нагорного сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения» и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Нагорного сельского 
поселения. 

 
 
 

Глава администрации                                                                      О.И. Копылова  


